Indicação  Nº          /2017.
Revisar sinalização de solo da Rua Dos Manacás entroncamento com a Rua Das Vitorias Régias no Jardim Novo Mundo.
Senhor Presidente;
Considerando reivindicações de munícipes quanto à demarcação de solo existente no retorno da Rua Dos Manacás com a Rua Das Vitórias Régias;
Considerando que a sinalização de solo demarcado nesse retorno possui recuo estreito para os usuários que fazem a manobra da Rua Dos Manacás sentido a Rua Das Vitórias Régias, gerando confusão aos motoristas, podendo ocasionar acidentes graves;
Considerando que os veículos de grande porte que fazem a manobra encontram dificuldades, onde muitas vezes quando encontra veículos estacionado de forma irregular não consegue fazer a manobra segura;

O vereador Israel Scupenaro, solicita respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Revisar a sinalização de solo existente no retorno da Rua Dos Manacás com a Rua Das Vitorias Régias reduzindo a pintura da sinalização de solo.
Justificativa:

Trata-se de reivindicação de munícipes
Valinhos, aos 24 de Maio de 2017.
Israel Scupenaro
Vereador PMDB